γ Ἐκέτω τοιγαροῦν εἰς μέσον ἡμῶν ὁ Χριστοῦ  
 μαθητής, διδασκίτω τῆς νηστείας τὸν τρόπον, αὐτοῦ  
 λέγοντος άκουσώμεθα· Ἐνηστεια καθαρά και άμλιαντος  
 παρὰ Θεῶ και Πατρὶ αὐτῆ ἔστιν· ἐπισκέπτεσθε αἰ ὀρ-  
 φανούς και χήρας ἐν τῇ θλίψει αὐτῶν· άσπιλον ταυ-

A institunt ludos, et magna suarum rerum jactura  
 sibi hanc gloriam quaerunt, atque ad hunc certa-  
 minum laborem adolescentes invitant, multis illi  
 quidem praemiis honestant victorem, sed quorum  
 tamen magna gratia, neque ultra hujus vitae  
 spatia fructus protenditur. Qui vero justorum ag-  
 notheta G est Deus, quae nec oculus vidit, nec auris  
 audivit, nec in cor hominis ascenderunt \*\*, piis ho-  
 minibus dilargitur. Quorum namque sensus, et con-  
 silia supra naturam efferrī ex ipsorum actionibus  
 facile dignoscitur, quae illos manent praemia, sensum  
 hominis atque intelligentiam jure optimo supera-  
 bunt. Cum enim inusitatam ac peregrinam vitae  
 rationem, multisque ob difficultatem ignotam, insti-  
 tuerint, aequalem rebus per eos gestis honorem  
 consequentur, ac Domini benignitatem amplexantes,  
 bonis supra naturam positis magna laetitiae voluptate  
 perfuerunt. Age igitur nos quoque ad anniversarium  
 certamen laborum, pietatis amatores vocemus, ac  
 propheta dicente : « Canite tuba in Sion, sanctifi-  
 cate jejunium, praedicate medelam \*\*, » magna et  
 contenta voce clamantes, sacram Ecclesiae cieamus  
 tubam, insignique ac celeberrimo praeconio sanctae  
 nostrae solemnitatis adventum significemus, cum  
 Deus quoque sapientissimus Mosi sacrorum inter-  
 preti praecipiat : « Fac tibi duas tubas, argenteas  
 facies illas, et erunt tibi ad vocandum dimitten-  
 dumve synagogam \*\*. » Quae quidem ad eorum quae  
 diximus vim indicandam egregie accommodabimus.  
 Duas siquidem jubet tubas esse, quod sit duplex  
 Ecclesiae oratio : altera quidem ad divinum dog-  
 matum cognitionem ignaros erudiens; altera vero,  
 ne se quispiam vitiosis operibus contamineat praeci-  
 piens. Argenteas porro eas esse mandat, splendida  
 enim et ab omni labe pura utraque oratio est, tum  
 quae ab erroribus dogmatum se abducit et avocatur,  
 tum quae in actionibus, quanam eligendae sint, do-  
 cet. Prodeat hinc igitur nobis, tanquam e carceribus,  
 sermo, vocet in ipsum veluti tabernaculum eos qui  
 procul a lege disjuncti sunt, qui que ob peccatum  
 adhuc est divisus, ad legislatoris pertrahat volunta-  
 tem, sanctificet jejunium, praedicet curationem.  
 Nam quo alio modo haec praestare, ac divina man-  
 data implere liceat, quam si pravitate omnino re-  
 fugiamus, ac turpissimorum commercium penitus  
 deviteamus, cum quaecunque sanctitatem in jejunan-  
 tibus efficiunt, in iis studium omne curamque po-  
 namus? Ita namque qui laudabiliter dies festos  
 agere cupiunt, benignum Deum nostrum grato obse-  
 quo demerebuntur.

7 3. Prodeat igitur nobis in medium Christi di-  
 scipulus, doceat nos jejunii modum, ipsum audia-  
 mus dicentem : « Jejunium mundum et immacula-  
 tum apud Deum et Patrem, hoc est, visitare orpha-  
 nos et viduas in tribulatione eorum, et immaculatum

\*\* I Cor. ii, 9. \*\* Joel ii, 15. \*\* Num. x, 1.

Variae lectiones.

\* α.β.β. γεννηχότα. P α.β.β. σεαυτῶν. γ α.β.β. τίς. Ισως, διπλοῦν τ: ἔστι.

custodire se ab hoc sæculo <sup>39</sup>. » Quonam vero pacto ea quæ diximus a nobis obtineri possint, facile est invenire. Nam sufficere ego quidem arbitrator apud eos qui recte sentiunt vel ipsam naturæ legem, quæ cum omnia divinis præceptis adversantia odisse docet, tum ut præpollere in nobis legislatoris imperium velimus, hortatur. Quod si adhuc apertius hæc præcipienda esse quispiam existimet, Paulum audiat dicentem : « Mortificate membra vestra quæ sunt super terram, fornicationem, immunditiam, libidinem, concupiscentiam malam <sup>40</sup>. » Nec enim in sola inedia ciborumque delectu veram invenimus jejunii gratiam, nec ab his tantummodo abstinentes, mundi et sancti omnino erimus, sed illa ex animo ejicientes, ob quæ ipsa jejunii instituta est medicina. Sancto itaque viro auscultemus, dum ait : « Mundate manus, peccatores, et purificate corda, duplices animo <sup>41</sup>. » Hic est vere jejunii modus : hinc optimarum actionum specimen et documentum promas. Ne flagitiosis voluptatibus ale mentem : nulli sint apud te libidinum stimuli, animum ab omni perturbatione liberum geras : sceleratorum hominum societatem fac averseris. Per hæc te ipsum probabis Deo, per hæc tibi justitiæ coronam acquires. Est namque sane honestum, cum tempus postulat, tum a supervacaneis abstinere cibis, tum a mensis lautioribus refugere, ne indulgentes supra modum epulis, quod in nobis sopitum quiescit peccatum, excitemus. His enim caro saginata et lasciviens, difficilem se ac morosam præbet, et desiderii spiritus refractaria obluclatur; imbecilla vero, nec nimia copia rerum adjuta, victoriam illi necessario concedit. Quod quidem nos beatus quoque Paulus docens sic ait : « Sed licet is qui foris est noster homo corrumpatur, tamen is qui intus est renovatur de die in diem. <sup>42</sup> » Quæ enim, propter opinionum contrarietatem ac dissitos omnino inter se mores, jungi amicitia non possunt, horum in altero copia major victoriam adversus alterum facile dilargitur. **§** Victoriam porro melioribus deberi, nemo, ut ego quidem arbitrator, inficiabitur. Ex hoc namque tantum nobis accedit lucri, quantum ex illo vicissim detrimenti, si meliores deterioribus superari contingat.